prega per noi  
pregate per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
pregate per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
prega per noi  
pregate per noi

Sii misericordioso  
Da ogni male, da ogni peccato  
Dalla morte eterna  
Per la tua incarnazione  
Per la tua morte e risurrezione  
Per l'effusione dello Spirito Santo

liberaci, Signore  
liberaci, Signore  
liberaci, Signore  
liberaci, Signore  
liberaci, Signore  
liberaci, Signore

Noi peccatori

ti preghiamo, ascoltaci

Perché tu doni alla santa Chiesa  
una vita sempre più feconda,  
con l'offerta e la preghiera delle tue figlie

ti preghiamo, ascoltaci

Perché tu accresca nel tuo servo  
il nostro Papa N.  
e in tutto il collegio episcopale  
i doni dello Spirito Santo

ti preghiamo, ascoltaci

Perché tu aiuti la Famiglia Agostiniana  
a cercarti e ad annunziarti  
con la perfetta vita comune

ti preghiamo, ascoltaci

Perché tu ricompensi  
con la pienezza delle tue benedizioni  
i genitori che hanno offerto a te le loro figlie

ti preghiamo, ascoltaci

Perché tu renda  
sempre più conforme all'immagine di Cristo,  
primogenito tra molti fratelli,  
queste tue figlie

ti preghiamo, ascoltaci

**469.** *Se l'assemblea è in ginocchio, si alza solo il celebrante che, con le braccia allargate, dice:*

† O Dio,  
che effondi la tua grazia su chi vuoi  
per mezzo dello Spirito Santo,  
dona a queste tue figlie un'ardente pietà;  
fa' che, ferventi nell'osservanza del santo proposito,  
nelle tribolazioni e nelle angustie,  
siano sostenute dalla tua continua consolazione;  
e rimangano fedeli.  
Per Cristo nostro Signore.  
**R/.** Amen.

*Quindi, se l'assemblea è in ginocchio, il diacono dice:  
Alzatevi.*

## **Professione**

**470.** *Terminata la preghiera litanica il celebrante, la superiora e i fedeli siedono. Due sorelle già professe si avvicinano alla sede della superiora e, in piedi, fungono da testimoni. Le candidate, una ad una, si presentano davanti alla superiora che regge nelle mani il libro aperto della Regola del santo Padre Agostino e delle Costituzioni. Poggiando su di essa la mano destra, in ginocchio, emettono la professione leggendo la seguente formula già scritta precedentemente di proprio pugno.*